

Protokół nr XVII/15
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 10 września 2015 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:30 i trwała do godz. 17:30.

Obrady prowadził Andrzej Kopeć, przewodniczący Rady Miasta.

Ad 1.

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć.

Po przywitaniu wszystkich obecnych poinformował, że obrady Rady są prawomocne – w chwili stwierdzania prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych (*lista obecności radnych w załączeniu do protokołu*).

Po zrealizowaniu punktu 1 porządku obrad przewodniczący Andrzej Kopeć złożył wniosek w sprawie uzupełnienia porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”. Poinformował, że ww. projekt uchwały wpłynął przed chwilą i jest spowodowany potrzebą korekty błędu redakcyjnego w tekście uchwały właściwej, powstałego przy kierowaniu jej do publikacji.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”:

„za” uzupełnieniem porządku obrad oddano 14 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 0.

(wydruk z głosowania nr 1, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Porządek obrad sesji uwzględniający wprowadzone zmiany przedstawia się jak niżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015,
 - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
 - 3) w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Kędzierzyn-Koźle a miastem Kałusz na Ukrainie,
 - 4) w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych ul. Grunwaldzkiej (droga nr 1435 O) – na odcinku od ronda Grunwaldzkiego do skrzyżowania z aleją Jana Pawła II oraz ul. Piastowskiej (droga nr 2060 O) – na odcinku od skrzyżowania z ul. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu,
 - 5) zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”.
3. Zakończenie obrad

Ad 2.

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015;

Andrzej Kopeć, przewodniczący rady miasta, poinformował, że projekt ww. uchwały nie był przedmiotem obrad żadnej z komisji i nie był przez nie opiniowany. Poprosił w tym miejscu panią prezydent Sabinę Nowosielską i zastępcę prezydenta Artura Maruszczaaka o streszczenie zmian.

Artur Maruszczaak poinformował o dwóch powodach zmian w projekcie uchwały. Pierwszym powodem są wskazane w poprzednim roku do „schetynówek” dwa zadania: remont ul. Kozielskiej i remont zespołu ulic między Miłą, Piękną a Parkową. Drugie z tych zadań było na liście rezerwowej. Artur Maruszczaak poinformował, że całkowite koszty zadania nr 2 wyniosą 1 300 000 złotych, z czego 50% pokryją tzw. „schetynówki”, które zostały przyznane. Zasugerował, że prędzej czy później i tak trzeba by było wyremontować ww. ciąg drogowy i w związku z tym dobrze byłoby skorzystać z możliwości dofinansowania i wyłożyć pozostałe 650 000 złotych, tym bardziej, że część zadania już została wykonana (remont chodnika przy ulicy Parkowej). Zastępca prezydenta miasta poprosił radę miasta o wsparcie zmian w budżecie polegających na wprowadzeniu omówionego przez niego zadania. Drugi powód zmian w projekcie uchwały wskazany przez Artura Maruszczaaka to zaplanowane prace pielęgnacyjno-nasadzeniowe w parku zabytkowym Planty Miejskie. Niestety, po przetargu okazało się, że najtańsza oferta jest cenowo wyższa niż środki przewidziane na realizację zadania. Następnie Artur Maruszczaak powiedział, że zadanie to jest także w dużej mierze realizowane ze środków zewnętrznych. W związku z tym postanowiono zabrać wszystkie oszczędności z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa i wspomóc nimi ww. zadanie tak, aby móc zakończyć przetarg i sfinansować najtańszą ofertę. W dalszej części Artur Maruszczaak poprosił o ewentualne kierowanie pytań.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,

„przeciw” 0,

„wstrzymujących się” 0.

(wydruk z głosowania nr 2, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/131/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 10 września 2015 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015

2) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Radny Ryszard Masalski wskazał, że gdy był uchwalany budżet miasta na 2015 rok, w wykazie przedsięwzięć do WPF było zadanie pod nawą „PT i przebudowa ulicy Tuwima”. W każdych kolejnych zmianach do budżetu zadanie to znajdowało się w WPF. Widniało także podczas uchwalania zmian w budżecie na poprzedniej sesji Rady Miasta. Radny Masalski zauważył, że w ww. projekcie uchwały nie ma takiego zadania i chciałby się dowiedzieć dlaczego. Czy jest to błąd drukarski czy rozwiązanie planowe.

Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta, odpowiedział, że zostanie to sprawdzone. Dodał, że brak zadania w wieloletniej prognozie finansowej nie wpływa na jego realizację, bo było ono rozpisane na rok 2017 i obecnie zapewne nie ma możliwości na jego realizację. Nie znajduje się ono wśród zadań na obecny i przyszły rok, więc nie ma ono wpływu na realizację budżetu, ale oczywiście jego brak zostanie wyjaśniony.

Radny Ryszard Masalski zauważył, że oczywistym jest, że zadanie nie może być zrealizowane dopóki ulica Przyjaźni nie zostanie skanalizowana. Natomiast jeżeli zadanie figuruje w wieloletniej prognozie finansowej, to znaczy że jest polityczna wola aby nawet w perspektywie kilku lat je realizować. Dodał przy tym, że jeżeli brak zadania jest wynikiem błędu drukarskiego, to można przegłosować uchwałę z odpowiednią informacją od pani prezydent, a jeżeli to nie jest błąd drukarski, a świadome wykreślenie zadania, to chciałby poznać przyczyny.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że ogólnie mówiąc radni sami wiedzą że WPF jest od lat powielany i nieaktualizowany. W związku z tym chciałby go zaktualizować do postaci, która wynika z aktualnego stanu realizacji inwestycji i dokumentacji oraz możliwości gminy. Ponadto Artur Maruszczak dodał, że radny Masalski sam wie, że zadanie, o które pyta, nie będzie realizowane w najbliższych latach i nie ma sensu żeby figurowało w wieloletniej prognozie finansowej dla samego faktu bycia. Zapowiedział też, że od tej pory WPF będzie stopniowo dostosowywany do aktualnego stanu zadań i możliwości gminy.

Ryszard Masalski skonstruował, że jak rozumie wykreślenie zadania z WPF jest wykreśleniem świadomym i nie jest to przeoczenie.

Artur Maruszczak odpowiedział, że tak i jak na razie nie ma możliwości realizowania tego zadania.

Radny Masalski w odpowiedzi zauważył, że w wykazie w WPF jest kilka zadań o podobnym statusie, które wciąż się tam znajdują i nie zniknęły.

Artur Maruszczak zgodził się, ponownie przy tym zapowiadając, że z czasem wykaz ten będzie „czyszczony” i dostosowywany do aktualnego stanu realnych możliwości gminy.

Przewodniczący rady miasta Andrzej Kopeć zwrócił Arturowi Maruszczakowi uwagę, że jeśli takie zmiany zachodzą, to muszą się one znaleźć w uzasadnieniu do projektu uchwały. Nie może być tak, że zmiany przechodzą przez głosowanie bez ich zawarcia w uzasadnieniu. Dodatkowo podzielił się także uwagą, że w tym miejscu radny Masalski

wykazał się refleksem i wyłapał zmianę, natomiast zmiany te mogą obejmować rzeczy istotne dla wielu z radnych, które w razie ich zniknięcia z wieloletniej prognozy finansowej mogą zostać bezrefleksyjnie przegłosowane przez nich bez wiedzy o ich zniknięciu z WPF. Andrzej Kopeć złożył w tym miejscu prośbę, aby w przyszłości wszelkie zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych do wieloletniej prognozy finansowej zawierano w uzasadnieniach do projektów uchwał.

Artur Maruszczak zapowiedział sprawdzenie wątpliwości radnych.

Andrzej Kopeć zarządził 10 minut przerwy, aby sprawdzić poprzednie materiały do wieloletniej prognozy finansowej.

Po przerwie Andrzej Kopeć poinformował że obrady zostały wznowione

Zastępca prezydenta miasta Artur Maruszczak oświadczył, że omawiana zmiana została dokonana przez Radę Miasta na sesji odbytej 27 sierpnia 2015 r. i można to sprawdzić w BIP-ie. Zadanie figurowało w poprzednim wykazie WPF, ale było już „wyzerowane” (wskaźniki z samymi zerami). Wyjaśnił ponadto, że zadania wyzerowane ulegają automatycznemu usuwaniu przez system podczas dokonywania następnej zmiany w WPF. Przyznał przy tym, że w natłoku wprowadzania zmian takich jak plan gospodarki niskoemisyjnej przeoczono brak w opisowej części WPF uzasadnienia zniknięcia zadania, za co przeprosza. Dodał także, że aby spełnić współczynniki określone przez przepisy finansowe trzeba było wykreślić zadania, które nie miały szans realizacji. Dlatego właśnie zadanie wskazane przez radnego Masalskiego, które jest rozpisane na lata 2016-2017, zostało zdjęte na poprzedniej sesji.

Przewodniczący Andrzej Kopeć ponownie poprosił, aby każda zmiana w uchwale dotyczącej budżetu miasta miała swoje odzwierciedlenie w uzasadnieniu.

Ryszard Masalski podzielił się uwagą, że wyzerowanie zadania było jak najbardziej logiczne ze względu na jego niewykonalność dopóki nie skanalizuje się ulicy Przyjaźni. Natomiast nielogicznym jest wykreślenie tego zadania w sytuacji, gdy w aktualnym projekcie zmian figurują zadania które też są wyzerowane, takie jak:

1. „1.3.2.1 budowa oświetlenia odcinka ulicy Wyczółkowskiego”
2. „1.3.2.5 ochrona równości biologicznej w Kędzierzynie-Koźlu etap I. Zabytkowy park w Sławięcicach.

Joanna Hariasz, skarbnik miasta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Masalskiego wyjaśniła, że zadanie 1.3.2.5 jest przeniesione na stronę nr 1.

Ryszard Masalski odpowiedział, że rozumie, ale nie wie, czy jest tam cały projekt uchwały.

Joanna Hariasz wyjaśniła, że zadania w miejscu wskazanym przez radnego są „wyzerowane”, ale są przeniesione na stronę nr 1. Ponadto w następnym projekcie uchwały za następny miesiąc zadanie to zniknie z wykazu przedsięwzięć do WPF, gdyż

program jest tak skonstruowany, że najpierw pokazuje zadania z cyframi 0, a dopiero przy kolejnej zmianie usuwa te zadania. Następnie potwierdziła słowa Artura Maruszcza o tym, że w uchwale sierpniowej zadanie zostało zdjęte, czyli „wyzerowane”, a przy następnym WPF zostanie usunięte. Przyznała, że niedopatrzeniem jest nieujęcie zmian w części opisowej i w uzasadnieniu. Wyraziła przy tym nadzieję, że błąd ten się nie powtórzy.

Ryszard Masalski przytoczył jeszcze jeden przykład zadania inwestycyjnego o podobnej sytuacji: „1.3.2.9 połączenie drogowe terenów portowych w Koźlu-Port i ulicy Kłodnickiej”.

Artur Maruszcza zwrócił uwagę, że również znajduje się ono w innym miejscu.

Ryszard Masalski przychylił się do prośby przewodniczącego, aby zamieszczać wyjaśnienia zmian w uzasadnieniach do projektów uchwał.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych,
„przeciw” 0,
„wstrzymujących się” 1,
„głosy nieoddane” 1.

(wydruk z głosowania nr 3, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/132/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 10 września 2015 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

3) Podjęcie uchwały w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Kędzierzyn-Koźle a miastem Kałusz na Ukrainie.

Andrzej Kopeć poprosił w tym miejscu panią prezydent Sabinę Nowosielską o przybliżenie radnym tematu.

Sabina Nowosielska wyjaśniła, że na ostatniej sesji informowała, iż zgodnie z inicjatywą radnego Andrzeja Kopackiego nawiązano ponowne kontakty z Kałuszem. Poinformowała, że wraz z zastępcą prezydenta miasta Arturem Maruszcakiem oraz prezesem Petrochemii Blachownia odwiedziła Kałusz. Omówiono wówczas ewentualne sposoby współpracy, która miałyby się odbywać nie tylko na szczeblu samorządowym, ale także biznesowym. Następnie prezydent miasta poinformowała o inicjatywie

stworzenia na terenie Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego punktu wymiany biznesowej pomiędzy Kędzierzynom a Kałuszem. Poinformowała, że na chwilę obecną podpisano oficjalne porozumienie w Kałuszu, które wejdzie w życie, jeżeli Rada Miasta Kędzierzyna-Koźle podejmie uchwałę w tej sprawie. Skierowała w tym miejscu prośbę do radnych o pozytywne rozpatrzenie omawianej inicjatywy. Sabina Nowosielska przypomniała, że umowa z Kałuszem została po raz pierwszy podpisana w 2005 roku, a następnie była realizowana tylko przez około 2 lata. Jest to więc odnowienie współpracy z miastem, które jest do tego bardzo chętne i na pewno będzie to z korzyścią zarówno dla Kałusza, jak i naszego miasta.

Po wysłuchaniu opinii prezydenta miasta przewodniczący rady miasta Andrzej Kopeć otworzył dyskusję nad tematem.

Andrzej Kopacki podziękował władzom miasta za pozytywne rozpatrzenie jego inicjatywy. Przypomniał, że po raz pierwszy ww. inicjatywa pojawiła się w styczniu bieżącego roku podczas spotkania opłatkowego, na którym obecni byli przedstawiciele Polonii z Kałusza. Przedstawicielom tym bardzo zależało na reaktywacji kontaktu, aby mieć możliwość kontaktu z ojczyzną. Andrzej Kopacki podzielił się opinią, że są oni bardzo oddani inicjatywie i pomimo upływu lat wciąż kultywują polską kulturę, język, historię, co jest bardzo miłe. Radny zaapelował do pozostałych członków rady o niezapominanie o Polonii na wschodzie i poprosił o przychylenie się do inicjatywy współpracy z Kałuszem.

Ryszard Masalski oświadczył że popiera inicjatywę współpracy Kędzierzyna-Koźła z miastem Kałusz. Zapytał przy tym, czy w poprzednich kadencjach rady miasta, kiedy wprowadzano uchwały o współpracy z innymi miastami, określony był w nich zakres współpracy. W obecnie omawianym projekcie tego nie ma, jest tylko przekierowanie współpracy, jej charakteru i ewentualnych skutków finansowych na organy wykonawcze, czyli prezydenta Kędzierzyna-Koźła i mera Kałusza. Jest to poza gestią rady, więc radni powinni być poinformowani o treści porozumienia lub projektu porozumienia, bo być może wiąże się to z ewentualnymi wydatkami. Ryszard Masalski zaznaczył, że nie jest przeciwny wydatkom, ale chciałby wiedzieć, jakie wydatki obejmuje obszar zawieranej współpracy. Podzielił się opinią, że skoro w przedłożonym projekcie uchwały informacji takich nie ma, to głosowanie projektu uchwały w takim kształcie jest głosowaniem „w ciemno”. Zapytał, kiedy porozumienie zostanie sporządzone i czy radni zostaną poinformowani o jego kształcie.

Prezydent miasta Sabina Nowosielska odpowiedziała, że porozumień takich, o których wskazuje radny Masalski, jest kilka i są one głównie na papierze, a „papier wszystko przyjmie”, np. współpracę samorządową i wymianę biznesową lub sportową, czego potem jak widać nie było. Omawiane porozumienie jest bardzo ogólne, zakłada współpracę samorządowo-gospodarczą, forum wymiany samorządowej i forum wymiany biznesowej. Sabina Nowosielska uzupełniła swoją wypowiedź informacją, że w Kałuszu znajduje się ogromna firma petrochemiczna, dużo większa od petrochemii w Płocku. Aktualnie jest ona zamknięta i czeka na polityczną decyzję swych rosyjskich właścicieli. To daje możliwość, żeby firmy z Kałusza i Kędzierzyna-Koźła współpracowały. Jest

więc możliwość, że nasi biznesmeni będą chcieli kupić chemikalia w petrochemii Kałusz. Z tego powodu właśnie w wizycie w Kałuszu brał udział prezes zarządu Petrochemia Blachownia S. A. Jerzy Wiertelorz. Trzeba jedynie poczekać na otwarcie instalacji w Kałuszu i będzie możliwość ponownego przerabiania surowców. Nie jest możliwe podanie na razie konkretnych kwot nakładów finansowych, bo muszą one być najpierw ujęte w budżecie, jeżeli takie będą. Nie jest tak że można lekką ręką wydać gminne pieniądze. Sabina Nowosielska przypomniała o wyjazdach dzieci z Kędzierzyna-Koźła w poprzednich latach do różnych miast na Ukrainie i dzieci z miast ukraińskich do naszego miasta.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ewa Czubek poruszyła przy okazji Kałusza kwestię umów partnerskich. Zapytała ile nasze miasto ma podpisanych umów partnerskich i z jakimi miastami. Przypomniała także, że zgodnie ze słowami pani prezydent w późnych latach 80. i 90. miasto Kędzierzyn-Koźle nawiązało współpracę z miastem Soest w Holandii. Ewa Czubek w owym czasie brała udział w wymianie młodzieży jako uczennica liceum i była to bardzo pozytywna inicjatywa, która niewiele kosztowała. Radna Czubek podzieliła się także opinią, w myśl której współpraca powinna przebiegać nie tylko na linii władze-władze, ale także na linii mieszkańcy-mieszkańcy i dopiero wtedy będzie to bardzo produktywne.

Sabina Nowosielska, prezydent miasta, odpowiedziała że aktualnie Kędzierzyn Koźle ma umowy partnerskie z miastami takimi jak Pisz, czeskim miastem Przerów. Umowy partnerskie obejmują także miasto Jonava na Litwie gdzie są także ogromne zakłady chemiczne. Funkcjonuje także umowa z Öhringen w Niemczech i Raciborzem.

Michał Nowak przywołał wspomniane przez radną Ewę Czubek partnerstwo z miastem Soest stwierdzając, że było to chyba najbardziej udane partnerstwo w historii Kędzierzyna-Koźła. Było to porozumienie wielopłaszczyznowe, gdyż obok wymiany młodzieży ściągano wiele zespołów muzycznych na miejskie imprezy, takie jak np. „Szantki”. Michał Nowak stwierdził, że właśnie do takiej wielopłaszczyznowej współpracy powinno się nawiązywać, a nie do kolejnego partnerstwa, które będzie ograniczone do wycieczek rządzących. Następnie radny zaapelował o skupienie się na tych partnerstwach, które już funkcjonują i na partnerstwie z Kałuszem które z wielu powodów (geografia, biznes, historia, kultura, sąsiedztwo) powinno być rozwijane, tak jak przyjaźń Polski z Ukrainą.

Katarzyna Dysarz wyraziła się pozytywnie na temat współpracy. Zapytała także o zastanowienie się nad oznaczeniem wzorem innych miast zawartych partnerstw przez postawienie np. na placu Rady Europy znaku lub „witacza” informującego o np. odległościach i kierunkach do miast partnerskich. Katarzyna Dysarz stwierdziła, że byłaby to niezbyt kosztowna promocja, która spełniałaby też funkcję informacyjną, tym bardziej, że mieszkańcy nawet nie wiedzą, z kim Kędzierzyn-Koźle współpracuje. Radna Dysarz wyznała ponadto, że jest to dobra okazja do zaprezentowania się jako miasto. Przytoczyła przykłady podobnych znaków w Gliwicach i Opolu, przy okazji mieszkańcy dzięki temu będą wiedzieli ile kilometrów jest np. do Kałusza i w którą stronę.

Przewodniczący rady miasta Andrzej Kopeć stwierdził brak dalszych chętnych do zabrania głosu w dyskusji.

Wobec powyższego Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,

„przeciw” 0,

„wstrzymujących się” 0.

(wydruk z głosowania nr 4, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/133/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 10 września 2015 r.

w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Kędzierzyn-Koźle a miastem Kałusz na Ukrainie

4) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych ul. Grunwaldzkiej (droga nr 1435 O) – na odcinku od ronda Grunwaldzkiego do skrzyżowania z aleją Jana Pawła II oraz ul. Piastowskiej (droga nr 2060 O) – na odcinku od skrzyżowania z ul. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Andrzej Kopeć, przewodniczący rady miasta, poprosił aby pani prezydent Sabina Nowosielska lub wiceprezydent Artur Maruszczak przybliżyli temat.

Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta, oznajmił, że uchwała dotyczy dwóch dróg, tj. Grunwaldzkiej od alei Jana Pawła II do ronda na obwodnicy i ulicy Piastowskiej od ulicy Bohaterów Westerplatte do ulicy Żeromskiego. Poinformował, że są to odcinki pełniące już rolę dróg gminnych, więc naturalne jest ich przejęcie. Obie drogi są w dobrym stanie (wyremontowane przez powiat), więc gmina przejmuje je aby zamknąć układ dróg gminnych. W kwestii ulicy Grunwaldzkiej jest także inicjatywa wprowadzenia w przyszłym roku do budżetu zadania modernizacji mapowej wraz rondem i rozjazdami, które obejmowałyby część ulicy Grunwaldzkiej. Artur Maruszczak wyraził w związku z powyższym chęć, aby rzeczony drogi były już do tego czasu w całości zarządzane przez gminę, były jedną całością i wizytówką naszego miasta.

Po wysłuchaniu zastępcy prezydenta miasta Andrzej Kopeć otworzył dyskusję w temacie.

Michał Nowak poprosił o dwie korekty redakcyjne – słowa „aleja” i „rondo” w tekście uchwały powinny być pisane z małej litery, zgodnie z zasadami ortografii.

Przewodniczący rady miasta Andrzej Kopeć stwierdził brak dalszych chętnych do zabrania głosu w dyskusji.

Wobec powyższego Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
„przeciw” 0,
„wstrzymujących się” 0.

(wydruk z głosowania nr 5, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/134/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 10 września 2015 r.

w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych ul. Grunwaldzkiej (droga nr 1435 O) – na odcinku od ronda Grunwaldzkiego do skrzyżowania z aleją Jana Pawła II oraz ul. Piastowskiej (droga nr 2060 O) – na odcinku od skrzyżowania z ul. Bohaterów Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu

5) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”;

Przewodniczący rady miasta wytłumaczył, że konieczność podjęcia uchwały zmieniającej spowodowana jest faktem, że na najbliższej Komisji Prawno-Administracyjnej będzie się opiniować wnioski o nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”, a przewodniczący komisji Michał Nowak zwrócił uwagę, że istnieje rozbieżność pomiędzy opublikowanym w dzienniku urzędowym województwa opolskiego tekstem uchwały a tekstem projektu uchwały głosowanej podczas sesji rady miasta. Andrzej Kopeć przyznał, że na etapie edycyjnym i skierowania uchwały do wojewody nastąpił błąd, mianowicie pominięcie jednej linijki, co wymaga sprostowania, aby wyeliminować wątpliwości komu tytuł może być nadawany.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
„przeciw” 0,
„wstrzymujących się” 0.

(wydruk z głosowania nr 6, zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu, załącza się do protokołu z sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVII/135/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 10 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle

Ad 3

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopec zamknął XVII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Andrzej Kopec**

*Sesja zakończyła się o godz. 17:30
Protokołował: Jakub Gołda*